Camara Municipal de Platina-SP

Relatério Resumido da Execugédo Orgamentaria
Balango Orgamentario

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Agosto 2021/Bimestre Julho-Agosto

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°)

RECEITAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

No Bimestre
(b)

%
(bla)

Até o Bimestre
(c)

%
(cla)

(a-c)

RECEITAS (EXCETO INTRAORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS (INTRAORGAMENTARIAS) (1)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lIl) = (I +11)

OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V)
Operagdes de Crédito - Mercado Interno

Operagdes de Crédito - Mercado Externo

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (IIl + IV)

DEFICIT (VIy'

799.068,18

TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)

799.068,18

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

Pagina 1 de 2

R$ 1,00

DESPESAS

DOTAGAO
INICIAL
(d)

DOTAGAO
ATUALIZADA
(e)

DESPESAS E

MPENHADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

()

SALDO

DESPESAS

LIQUIDADAS

(9)=(e-f)

No Bimestre

Até o Bimestre

(h)

SALDO
(i)=(e-h)

DESPESAS PAGAS

ATE O BIMESTRE
(1))

INSCRITAS EM RESTOS

A PAGAR NAO
PROCESSADOS

(k)

DESPESAS (EXCETO INTRAORGAMENTARIAS) (VIII)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
RESERVA DE CONTINGENCIA
DESPESAS (INTRAORGAMENTARIAS) (IX)

1.353.000,00
1.338.000,00
1.136.000,00
202.000,00
15.000,00
15.000,00

1.353.000,00

1.338.000,00

1.099.000,00
239.000,00
15.000,00]

15.000,00

187.305,75|
176.415,75|
168.578,79
7.836,96|
10.890,00
10.890,00

861.985,68
848.596,68
672.722,37
175.874,31
13.389,00|
13.389,00|

491.014,32
489.403,32
426.277,63
63.125,69)
1.611,00
1.611,00

196.314,39
196.314,39
168.578,79

27.735,60)

799.068,18
796.569,18
672.722,37
123.846,81
- 2.499,00
- 2.499,00

553.931,82

541.430,82

426.277,63
115.153,19
12.501,00|

12.501,00|

771.869,88

769.370,88

658.623,22
110.747,66
2.499,00|

2.499,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIIl + IX)

1.353.000,00

1.353.000,00

187.305,75|

861.985,68

491.014,32

196.314,39

799.068,18

553.931,82

771.869,88

AMORTIZAGAO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizagéo da Divida Interna

Amortizagdo da Divida Externa

TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)

1.353.000,00

1.353.000,00

187.305,75|

861.985,68

491.014,32

196.314,39

799.068,18

553.931,82

771.869,88

SUPERAVIT (XIll)

TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIll)

1.353.000,00

1.353.000,00

187.305,75

861.985,68

196.314,39

799.068,18

553.931,82

771.869,88

RESERVA DO RPPS

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 20/Set/2022, 10h e 30m.




Camara Municipal de Platina-SP Pagina 2 de 2
Relatério Resumido da Execugédo Orgamentaria

Balango Orgamentario

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Agosto 2021/Bimestre Julho-Agosto

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) R$ 1,00
) : PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SALDO
RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL [  ATUALIZADA oo % OGRS % (ac)

(@) (b) (bla) ) (cla)
RECEITAS (INTRAORGCAMENTARIAS) (11) - - f - - i i

A A DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS
DESPESAS INTRAORCAMENTARIAS R T S Sl PATE G BIMESTRE | A PAGAR NAO
DESPESAS INTRAORCAMENTARIAS P © No Bimestre Até o Bimestre (g)=(e-f) No Bimestre Até o Bimestre (i)=(e-h) 0 PROCESSADOS
(k)
DESPESAS (INTRAORGAMENTARIAS) (IX) - i i - i ] i i i i

1 O déficit sera apurado pela diferenga entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 20/Set/2022, 10h e 30m.




