Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social Janeiro a Agosto 2021/Bimestre Julho-Agosto

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS		PREVISÃO		SALDO			
	PREVISÃO INICIAL	ATUALIZADA (a)	No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	(a-c)
RECEITAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (I)	-	-	-	-	-	-	
RECEITAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	-	-	-	-	-	-	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	
Operações de Crédito - Mercado Interno	-	-	-	-	-	-	
Operações de Crédito - Mercado Externo	-	-	-	-	-	-	
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	-	-	-	-	-	-	
DÉFICIT (VI)1	-	-	-	-	799.068,18	-	
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	-	-	-	-	799.068,18	-	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	

<u>DESPESAS</u>	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO
		ATUALIZADA (e)	No Bimestre	Até o Bimestre (f)	(g)=(e-f)	No Bimestre	Até o Bimestre (h)	(i)=(e-h)	ATÉ O BIMESTRE (j)	PROCESSADOS (k)
DESPESAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	1.353.000,00	1.353.000,00	187.305,75	861.985,68	491.014,32	196.314,39	799.068,18	553.931,82	771.869,88	-
DESPESAS CORRENTES	1.338.000,00	1.338.000,00	176.415,75	848.596,68	489.403,32	196.314,39	796.569,18	541.430,82	769.370,88	-
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.136.000,00	1.099.000,00	168.578,79	672.722,37	426.277,63	168.578,79	672.722,37	426.277,63	658.623,22	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	202.000,00	239.000,00	7.836,96	175.874,31	63.125,69	27.735,60	123.846,81	115.153,19	110.747,66	-
DESPESAS DE CAPITAL	15.000,00	15.000,00	10.890,00	13.389,00	1.611,00	-	2.499,00	12.501,00	2.499,00	-
INVESTIMENTOS	15.000,00	15.000,00	10.890,00	13.389,00	1.611,00	-	2.499,00	12.501,00	2.499,00	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	1.353.000,00	1.353.000,00	187.305,75	861.985,68	491.014,32	196.314,39	799.068,18	553.931,82	771.869,88	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	1.353.000,00	1.353.000,00	187.305,75	861.985,68	491.014,32	196.314,39	799.068,18	553.931,82	771.869,88	-
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	1.353.000,00	1.353.000,00	187.305,75	861.985,68	-	196.314,39	799.068,18	553.931,82	771.869,88	-
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Camara Municipal de Platina-SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social Janeiro a Agosto 2021/Bimestre Julho-Agosto

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS INTRAORCAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO	R	SALDO			
		ATUALIZADA (a)	No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	(a-c)
RECEITAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS		DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO
		ATUALIZADA (e)	No Bimestre	Até o Bimestre (f)	(g)=(e-f)	No Bimestre	Até o Bimestre (h)	(i)=(e-h)	ATÉ O BIMESTRE (j)	PROCESSADOS (k)
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

¹ O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

R\$ 1,00